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Kl. 14.25 
TV 2 har fundet ud af, at det er korrekte op- 

lysninger, der står i Enhedslistens undersøgelse. 
Måske hr. Kristian Thulesen Dahl skulle bruge 
lidt tid på at sætte sig ned og se på, hvad hans 
parti laver rundtomkring i kommunerne. Fak- 
tum er jo, at i halvdelen af de kommuner, hvor 
Dansk Folkeparti er repræsenteret, har man skå- 
ret ned på ældreområdet. Det synes jeg egentlig 
man burde komme med en kommentar til. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Det er bestemt ikke useriøst at beskæftige sig 
med nedskæringer over for de ældre, tværti- 
mod. Det er rigtig godt. Man skal bare gøre det 
på et nogenlunde kvalificeret niveau. 

Det er rigtigt, at TV 2 kiggede på nogle kom- 
muner dér. Der var én kommune, de så ville 
bruge, hvor Enhedslisten havde sagt, at der var 
blevet skåret 4 mio. kr. Den ene million kunne 
de overhovedet ikke finde dokumentation for, så 
den måtte man skære væk -  bare sådari lige i lø- 
bet af en eftermiddag, hvor man var i gang med 
at lave research, mens kamerabilen kørte af sted. 

De eksempler, jeg kom med før, er jo heller 
ikke tilbagevist af Enhedslisten. Eksemplet med 
de to køkkener, som man slår sammen til ét -  
man leverer nu valgmulighed for de ældre, men 
man sparer samtidig nogle penge -  bliver taget 
med som en nedskæring i den såkaldte undersø- 
gelse, man refererer til, men det kan sagtens af 
den ældre blive oplevet som en serviceforbed- 
ring, at man nu får valgmulighed hver eneste 
dag, i forhold til hvilken mad man vil spise. 

At man flytter rundt på nogle midler i en 
kommune, behøver ikke at være en nedskæring. 
De steder, hvor der er nedskæringer -  og det er 
der nogle steder, det har vi sagt hele vejen igen- 
nem -  synes vi, det er bedrøveligt. 

Vi har også sagt, at der er nogle kommuner, 
som har en økonomi, der er miserabel. Så er der 
nogle kommuner, der har en langt bedre økono- 
mi. Derfor har vi sagt, at man bliver nødt til at 
omplacere til gunst for de kommuner, der har 
det rigtig slemt og sidder med en vis legemsdel i 
vandskorpen økonomisk, og det bliver man 
nødt til at tage højde for også i de kommunefor- 
handlinger, der kommer. Klarere kan det jo ikke 
siges. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Gitte Seeberg som ordfører. 

Gitte Seeberg (KF): 
Helt overordnet kan det siges, at dansk økonomi 
grundlæggende er sund. Vi har høj beskæftigel- 
se, lav ledighed, lav rente og store overskud på 
betalingsbalancen og de offentlige finanser. Men 
det er klart, at den internationale konjunkturud- 
vikling, herunder krigen i Irak, også har haft en 
afsmittende virkning på dansk økonomi og be- 
skæftigelse. 

Ledigheden er desværre sammenlignet med 
de sidste par år steget svagt. Det er naturligvis 
kedeligt for den enkelte, der bliver ramt af ledig- 
hed, hvad enten man er bygningshåndværker 
eller dimittend fra universitetet. Én ledig er én 
ledig for mange, hvis man gerne vil i arbejde. 
Heri er jeg helt enig med finansministeren og 
andre ordførere. 

Men man skal dog heller ikke gøre tingene 
værre, end de er. Ledigheden er faktisk stadig 
historisk lav, ja, faktisk lavere nu -  som det også 
tidligere har været nævnt i debatten -  end da 
den tidligere regering iværksatte pinsepakken i 
1998. På trods af at ledigheden er øget lidt, er 
der fortsat pres på det danske arbejdsmarked. 
Det afspejles i priser og lønninger. Begge dele 
vokser hurtigere her i landet end i landene om- 
kring os. 

Situationen i Danmark er samlet set tilfreds- 
stillende. Ledigheden er mindre end i de lande, 
vi ellers sammenligner os med. Det betyder ik- 
ke, at vi i Det Konservative Folkeparti ikke nøje 
vil overvåge udviklingen i beskæftigelsen og le- 
digheden, for det er jo aldrig nogen ønskelig si- 
tuation, når ledighedstallene bevæger sig i den 
forkerte retning. 

Det er især inden for byggefagene, at der er 
sket en stigning. Det har også været fremme i 
debatten tidligere i dag. 

Regeringen og Folketinget har iværksat en 
række initiativer, der bidrager positivt til væk- 
sten her i landet, bl.a. den store boligpakke, der 
vil bidrage til et stort antal nye boliger de kom- 
mende 5 år, ja, faktisk omkring 17.000 nye boli- 
ger. Det skønnes, at beskæftigelsen i bygge- og 
anlægssektoren på baggrund af de initiativer, 
der er iværksat, vil stige med omkring 6.500 per- 
soner i år 2003, mens den samlede beskæftigelse 
forventes at stige med 10.000 personer som følge 
af pakken her. Så det trækker i al fald i den rigti- 
ge retning. 

Det er vores vurdering, at der ikke er behov 
for at lempe på finanspolitikken, sådan som 
nogle partier har været inde på. Det er der også 
bred enighed om blandt økonomer og andre . 


